

## Bestyrelsens beretning for 2023.

Aktiviteter i det sidste år.

31/1 – møde med Anders Laugesen

2/5 – udflugt til Sostrup – stor tilslutning

Vores udflugt i juni blev aflyst med for få tilmeldinger.

22/1 foredrag med Jacob Birkler – ca. 50 tilmeldte.

8/2 Valgworkshop med ca. 75 deltagere i Sct. Peders sognegård.

I dette år med menighedsrådsvalg er det meget vigtigt, at vi får kommunikeret ud til menighedsrådene og evt. nyvalgte, hvilken rolle som distriktsforeningerne har i arbejdet på landsplan.

At vi har indflydelse på, hvem der bliver delegeret til årsmøderne og dermed kan få indflydelse på landsforeningens politik.

Derfor er det vigtigt med menighedsrådsvalget, at vi får nogle engagerede og interesserede ind i de lokale menighedsråd. Især i de kommende år, hvor der er fokus på de bæredygtige sogne og udligningsordningerne. Her er især landsognene i søgelyset. Diskussionen om, hvad et bæredygtigt sogn er? Hvor få medlemmer kan et sogn bestå af?

Sammenlægninger af sogne/menighedsråd har også det store fokus i øjeblikket. Det er her vi skal ind og give vores meninger til kende, så også beslutningstagerne ved, at det ikke kun antallet af medlemmer i det enkelte sogn, men også hvordan kirkelivet er på stedet, besøgstal til gudstjenesterne, sammenholdet i små landsogne og kirkens betydning etc.

Menighedsrådsloven er ikke fulgt med tiden – der arbejdes i et udvalg under landsforeningens bestyrelse, som formanden deltager i. Udvalget arbejdede først med tiltag, der kunne gennemføres allerede i den kommende folketingssamling 24/25, men så fik vi endnu engang en ny kirkeminister og tingene blev vendt på hovedet. Der var først lagt op til nogle hurtige ændringer – men vores nye kirkeminister Morten Dahlin er åben for flere ændringer, selvom de så først kommer med i folketings-samlingen 25/26. Her vil udvalget prøve at få ændringerne med storpastoraterne ind også.

Der er stor forskel på menighedsrådene både i by og på land. Derfor er der et ønske fra landsforeningens side, at vi drøfter de 4 modeller for konstituering efter et valg.

Vi er nødt til at se på, hvad der gør det attraktivt at være menighedsrådsmedlem om 10-20 år ? Hvordan kan vi tale arbejdet op ? Hvilke tiltag skal der til ? Er professionalisme vejen frem? Altså med professionelle personer til at styre det administrative ? Kom gerne med nogle bud !

I det kommende år prøver vi med en kortere studietur – altså en tur der vil vare til sidst på eftermiddagen. Det vil gøre planlægningen med bussen nemmere med køre/hviletid, og prisen vil dermed også være lavere, så vi håber på, at vi kan få et større deltagerantal.

Valgworkshoppen var en stor succes med de 75 deltagere. Vi fik en god gennemgang af regler og hvilke datoer, der er vigtige. Vi startede med en tipskupon, hvor vi fandt ud af, at der var nogle vigtige ting, som vi ikke helt havde styr. Efter vi havde været igennem workshoppen, var tilbagemeldingerne, at det havde været en meget informativ workshop.

Til sidst vil vi reklamere for vores studietur, som i år går til Voergård den 16/5. Vi har i år planlagt den til at starte senere, og vi vil være hjemme sidst på eftermiddagen – vi håber, det vil få flere til at ville deltage. Så noter datoen allerede nu i kalenderen. Nærmere information kommer.

Hermed indgiver bestyrelsen beretningen til godkendelse.